



## Tercüman

DOCENT DOKTOR NEDRET UZEL'İN İKAZI  
"İLACI ÇÖP KUTUSUNA ATMAYIN"

\* Doç.Dr. Uzel, "Küçük çocukların yüzde 60'ı ilaçlar yüzünden zehirleniyor. Çocuklarımızın zehirlenmesini istemiyorsanız, ilaç kutularını onların erişemeyecekleri bir yere koyun" dedi.

Esra KAZANCIBAŞI

İstanbul Tıp Fakültesi Çocuk Acil Servisi'ne yapılan müracaatlar içinde zehirlenme vakalarının başı çektiğini ifade eden Doç.Dr. Nedret Uzel, "Küçük çocukların yüzde 60'ının ilaçlar yüzünden zehirlendikleri tesbit edilmiştir. Bu sebeple anne ve babalar ilaç kutularını çocuklarının erişemeyecekleri yüksek bir yerde muhafaza etmelidirler." dedi.

1-5 yaşları arasındaki çocukların bilmediklerini keşfetmek amacıyla her şeyi elleyip ağızlarına götürdüklerine dikkati çeken Doç.Dr. Nedret Uzel, şunları söyledi:

"Ebeveynlerin dikkatsizlikleri çocukların zehirlenmelerine yolaçar. Yapılan istatistikler evde kullanılan maddeler yüzünden bebeklerde görülen zehirlenme oranının yüzde 20 olduğunu ortaya çıkarmıştır. Bu yüzden özellikle içinde bulunduğumuz sonbahar ve kış aylarında anneler gaz gibi yakıtları bebeklerden uzak tutmalıdırlar. Yaz mevsimlerinde de böcek öldürücü ilaçlar aynı tehlikeyi arzeder. Ayrıca mantar, sarmaşık, zakkum gibi bitkiler ile evde kullanılan güzellik müstahzarları ve çamaşır sularının da çocukları zehirelebilecekleri gözönüne alınmalıdır."

### İLAÇLARI ÇÖP KUTUSUNA ATMAYIN

İlaç kutularının ve temizlik malzemelerinin kapaklarının sıkıca kapatılması gerektiğini de söyleyen Doç.Dr. Uzel, anne ve babalara, atılacak ilaçları çöp kutusu yerine, tuvalete boşaltmalarını tavsiye ederek şu bilgiyi verdi:

"Aile büyükleri çocuklarının hareketlerini sürekli olarak, fakat onlara hissettirmeden izlemelidirler. Sağlıklı bir çocukta aniden ortaya çıkan yürüme ve denge bozukluğu, uyku hali, karın ağrısı, kusma zehirlenmeyi hatırlatması gereken bulgular arasında başı çekmektedir. Ayrıca gözyaşla-

rının artması, ağızdan bol salya gelmesi, hırıltılı nefes alma gibi belirtilere de şüpheyle bakılmalıdır. Yapılacak en doğru iş zehirlenme belirtileri gösteren çocuğu, en kısa zamanda bir hastaneye götürmektir."

Tercüman 5.10.1986



### BOZUK İLAÇ ÜRETEN 13 FABRİKA KAPATILDI

\* Bakanlık, 31 fabrikadan 25'inin kapısına kilit vurdu, 6'sının da bazı ilaçları üretmesini yasakladı. Eczacılık İşleri Genel Müdürü Rifat Öktem, "İlaç üretiminde temizliğe uyulmadığı görüldü" dedi.

Selma TÜKEL

Sağlık ve sosyal Yardım Bakanlığının, ilacı gereği gibi üretmeyen 31 ilaç fabrikasının gözünü yaşama bakmadı. Bunlardan 25'ini kapattı, 6 fabrikasının bazı ilaçları üretmesini yasakladı. Kapısına kilit vurulan 13 ilaç fabrikası, artık bir daha ilaç üretemeyecek. Kısmen kapatılan diğer 12 fabrika ise eksikliklerini tamamladıkları takdirde üretime devam edebilecekler. 6 fabrika ise üretmesi yasaklanan bazı ilaçlar üzerinde artık hiç çalışamayacak. O ilaçları bir daha yapamayacak. Başta İstanbul olmak üzere 7 ilde ilaç üreten 118 fabrika ve laboratuvar, halen Bakanlığın 10 müfettiş ve 4 uzmanınca sıkı bir şekilde denetleniyor.

### GENEL MÜDÜR NE DİYOR?

Eczacılık İşleri Genel Müdürü Rifat Öktem, 1984 yılı Kasım ayında yürürlüğe giren "İyi İlaç İmalat Uygulamaları Yönetmeliği"ne göre, kendilerine çeki düzen vermeleri için bir yıl süre tanıyan ilaç fabrikalarının, bu yıl sonuna kadar 310 kez denetleneceğini belirterek fabrikaların kapatma nedenlerini şöyle sıraladı:

● Kapatılan fabrikaların çoğunda, ampulün hazırlanışı için gerekli olan distile su cihazları yetersiz, eski ve demode bulundu.

● Ampul üretilirken tavşanlar üzerinde de-



nenmesi gereken projen testinin yapılmadığı anlaşıldı.

● Bazı fabrikalarda iki ayrı tableti üreten makinalar arasına gerekli bölümün konulmadığı, biri hormon, diğeri antibiyotik üreten iki makinanın yan yana çalıştırılması ile tozların birbirine karıştığı görüldü.

● Çoğunlukla cihazların üretimden sonra temizlenmediği ve fabrikaların bir kısmının ilaç üretimi için gereken temizliğe uymadığı gözlemlendi.

● Fabrikalarda ilaç üretimi için bina, tesis ve diğer koşulların yetersiz olduğu saptandı. Çoğunda havalandırma yoktu.

● İlk denetimlerde 118 ilaç fabrikasının yüzde 78'inde kontrol laboratuvarı bulunmadığını gördük. Fabrika ürettiği ilacı ve hammaddenin istenen nitelikte olup olmadığını kontrol edemeden piyasaya sürüyordu. Ancak yüzde 22 fabrikada kontrol laboratuvarı vardı. Kontrol laboratuvarı kuranlara üretim hakkı verildi. Kuramayacaklar ise işlerini kendiliğinden tasfiye ettiler.

## İLACA VEDA EDEN FABRİKALAR

- Birkim İlaç Sanayii
- Uranyum İlaç Laboratuvarı
- Türkiye Eczacılar Laboratuvarı
- Ülkü İlaç Laboratuvarı
- Birleşik İlaç Laboratuvarı
- Anka İlaç Fabrikası
- İstanbul İlaç Laboratuvarı
- Berk İlaç Laboratuvarı
- Galen İlaç Fabrikası
- Elge İlaç Fabrikası
- Galenik İlaç Laboratuvarı
- Ulusoy İlaç Laboratuvarı
- Figen İlaç Laboratuvarı

Hürriyet 10.10.1986



## İLAC SANAYİMİZ AET PAZARINA HAZIR DEĞİL

İlaç ve Kimya İşverenleri Sendikası İkinci Başkanı Kaya Turgut, Türkiye'de iki yıl önceye kadar izlenen ucuz ilaç politikasının, halkın sağlığının yanı sıra, ilaç endüstrisini de olumsuz etki-

lediğini öne sürdü.

Kaya Turgut, ilaç sanayinin çağdaşlaştırılmasına çalışıldığını ancak bu sektörün şu anda AET pazarına rekabet etmeye hazır olmadığını bildirdi.

Kaya Turgut, Türkiye'nin gündeminde, AET ile bütünleşmenin bulunduğunu hatırlattı ve "İlaç Endüstrisinin AET içinde varlığını sürdürabilmesi için, bir takım koltuk değneklerine ihtiyacı olacaktır" dedi.

Ulus 6.10.1986



## KALP KRİZİ VE FELCE KARŞI KORUYUCU İLAÇ BULUNDU

- \* İlacın özellikle kalp krizi felç gibi durumlarda kana oksijen gitmesini engelleyen pıhtıların oluşmasını önlediği bildirildi.
- \* Amerika'daki John Hopkins Enstitüsü Cerrahi Araştırma bölümü kediler üzerinde yapılan deneylerde başarılı sonuçlar alındığını açıkladılar.

BALTIMORE- ABD'deki John Hopkins Enstitüsü Cerrahi Araştırmalar Bölümü'nce kalp krizi ve felce karşı koruyucu bir ilaç geliştirmek amacıyla hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalardan

alınan sonuçların ümit verici olduğu bildirildi.

Bölüm Başkanı Gregory Bulkley, geliştirilmeye çalışılan ilacın organlara kan ve oksijen girişinin engellendiği durumlarda doku tahribatını önlediğini söyledi.

Bulkley, ilacın özellikle kalp krizi ve felç gibi durumlarda organlara kan ve oksijenin gitmesini engelleyen pıhtıların oluşmasını önlediğini söyledi.

Gregory Bulkley, kediler üzerinde yapılan deneylerden ümit verici sonuçlar alındığını belirtti.

İlacın henüz insanlar üzerinde denenmediğini söyleyen Bulkley bu sebeple insan bedeninde pıhtı-



tı engelinin kaldırılıp kan ve oksijen akımının yeniden sağlanması halinde meydana gelen tahribatın ne ölçüde giderilebildiği konusunda şimdilik bir açıklama yapamayacaklarını bildirdi.

Bulkley, "Hayvanlarda doku tahribatının ortadan kalktığını teşhis ettik. Ancak insanlarda durum nasıl olur bilemiyoruz. Söylenecek yargılar spekülasyondan öteye gidemez, fakat ümitliyiz" şeklinde konuştu.

Ulus 6.10.1986

## Cumhuriyet

İLAÇLARIN TERS ETKİLERİ SEMİNERİ:

ZARARLI ETKİLERDEN ARINMIŞ İLAÇ YOK

ANKARA, (Cumhuriyet Bürosu) — Uluslararası Eczacılar Birliği (FIP) İkinci Başkanı Prof. P.F.D'Arcy, ilaçların birçok ters etkilerinin, genç hastalarda daha hafif seyretmesine karşın, yaşlılarda daha şiddetli görüldüğünü söyledi. Prof. D'Arcy, "İlaçla tedavinin ters etkileri, yaşlı hastaları, vücut organları hassas bir insanı, sandalyeye bağımlı, iradesiz bir harabeye çevirebilir" dedi.

SSYB'nın düzenlediği "İlaçların Ters Etkileri Semineri"nin açış konuşmasını yapan SSBY İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Rifat Öktem, ilaçların ters etkilerinin izlenmesi için Adverse İlaç Etkilerini İzleme ve Değerlendirme Merkezi'nin kurulduğunu belirterek, "İlacın kullanım amacı, kullanmanın yararlıdır. Ama istenmeyen ve zararlı etkilerden tamamen arındırılmış bir ilaç bulunamamıştır" diye konuştu.

Yaşlılıkta ilaç kullanımı konusunu anlatan Prof. D'Arcy, Batı dünyasında birçok ülkede yaşlı nüfusun oranının gittikçe arttığını belirterek, "Örneğin İngiltere'de yaşlılar nüfusun yalnızca yüzde 12'sini teşkil ediyor. Fakat ulusal sağlık hizmetlerinin ilaçla ilgili harcamalarının yüzde 30'unda onlar sorumlular. Yüzyılım sonunda İngiltere'de yaşlılar nüfusun yüzde 25-35'ini teşkil edecek. Bu nedenle yaşlıların ilaçla ilgili problemleri bugünden çözülmeli" biçiminde konuştu.

İngiltere'de yaşlıların ilaç tedavisinde yazılan reçetelerde bir aşırılık olduğunu kaydeden D'Arcy "Yaşlılarda rasyonel ilaç kullanımının, yaşlan-

mayla birlikte gelen değişiklikler nedeniyle zor olduğunu" vurguladı. Yaşlılarda tek başına ya da diğer ajanlarla birlikte kullanıldığında özel tehlike meydana getiren ilaçların başında depresyon gidericilerin geldiğini belirten D'Arcy, şunları söyledi:

"Yaşlı hastalarda yeni ilaçlar özellikle problem oluşturabilir. Bunun yeni örneklerinden biri romatizma ve ağrı kesici ilaçlar. Genç erişkinlerde güvenli ve etkili kabul edilen ilaçlar, yaşlılarda aynı özellikleri göstermeyebilir. Bu problemin çözümü için yaşlı hastalar tarafından kullanılması istenen yeni ilaçlar, kullanıma verilmeden önce yaşlılarda klinik deneylerle değerlendirilmelidir.

Yaşlıların psikoaktif ilaçları çok kullandığını da vurgulayan D'Arcy, "Deliller göstermektedir ki, santral sinir sistemi etkili bu ilaçlar, yaşlılarda gençlere oranla daha kuvvetli bir cevap oluşturmaktadır. Buna karşın yaşlı hastalarda dozaj aşımı yaygın olarak görülmektedir" biçiminde konuştu.

D'Arcy, hastalarda ilacın olumsuz etkisinin azaltılması için eczacıların, ilaçları açık ve anlaşılabilir bir biçimde etiketlemesi, hastaya kullanımına ilgili çok dikkatli açıklama yapması, hastaya reçetesiz bir ilaç verdiklerinde, hastanın o andaki mevcut ilaç tedavisini sorup öğrenmeleri gerektiğini anlattı. D'Arcy, tüm doktorların herhangi bir tedaviye doyulan ihtiyacı dikkatle gözden geçirecek olabildiğinde az ilaç ve en basit doz rejimini vermelerini önerdi. D'Arcy, yaşlı hastaların da, doktorun muayenehanesinden ya da eczaneden verilen ilacı nasıl kullanacaklarını iyice öğrenmeden çıkmamalarını istedi.

Cumhuriyet 3.10.1986

## Cumhuriyet

DOĞUM KONTROL HAPLARI KANSER YAPMIYOR

Doğum kontrol haplarının kanser yapmadığı belirtildi. İngiltere'de yayımlanan "The New England Journal of Medicine" dergisinde yer alan habere göre ağızdan alınan doğum kontrol haplarının göğüs kanseri riskini arttırmadığı belirtildi.

Haberde, göğüs kanseri teşhisi konulan 20 ile 54 yaş arasındaki 4 bin 711 kadın üzerinde yapılan incelemelere göre doğum kontrol haplarının 15 yıl ve daha fazla kullananlarda bile kanser tehlikesinin artmadığını ortaya çıktığı bildirildi. (UBA)

Cumhuriyet, 3.10.1986

## YENİ ASIR

### ERKEN ÖLÜMLERİN YÜZDE 46'SI SİGARADAN

CENEVRE-Avrupa'da erken ölümlerin yüzde 46'sının tütün kullanımından kaynaklandığı açıklandı. Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Bölge Bürosu, sigara alışkanlığıyla mücadele programı müdürü Dr. Roberto Masironi, günümüzde Kuzey Avrupalılar'ın yüzde 30'unun, Güney Avrupalılar'ın da yüzde 50-60'ının sigara tiryakisi olduğunu, Doğu ülkelerinde sigara içenlerin oranının ise, yetişkin erkek nüfusunun yüzde 70'ine ulaştığını belirtti.

Yeni Asır 2.10.1986

## Cumhuriyet

### KALİTELİ İLAÇ İÇİN SEMİNER

Haber Merkezi — Türkiye İlaç Endüstrisi'nin "İyi İmalat Uygulamaları Semineri" dün İstanbul'da başladı.

Seminerin açılışını bir konuşmayla yapan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Müsteşarı Adil Olcay, "AET'ye girileceği düşünülerek Türk ilaç endüstrisinin, serbest ilaç mübadelesinde zarar etmemesi için yoğun denetim altında bulundurulması, teknolojisini geliştirmesi, standart kalitede ilaç üretmesi kendi lehine olacaktır" dedi.

Daha sonra söz alan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Rifat Öktem ise yabancu ülkelerin artık Türkiye'den ilaç ithal etmeye başladığına değinerek, "Türki-

ye'de artık bir ilaç ihracatı şirketi kurmanın zamanı gelmiştir" biçiminde konuştu. Öktem, ayrıca sektörde çalışan firmaların Batı standartları için gerekli tüm aletleri getirmelerine rağmen ancak yüzde 28'inde kalite kontrolü uygulaması yaptıklarını, kalite kontrolü yapmayan firmaların belirlenmesi durumunda derhal kapatılmaları yoluna gidileceğini söyledi.

Cumhuriyet 30.9.1986

## Tercüman

### EN ÇOK KULLANILAN 203 İLAÇ BAŞI ÇEKİYOR

### İLACA 2 YILDA YÜZDE 94 ZAM

#### Durmadan Yükseliyor

Ankara Eczacı Odası Bilim Kurulu'nca yapılan araştırmaya göre, en çok kullanılan bazı ilaçlardaki artış, yüzde 101'e ulaştı.

#### En az zam

203 ilaç dışında, kimyevi eşdeğerilerde zam oranı yüzde 47.1, eşdeğerli olmayanlarda ise yüzde 37.1 olarak tesbit edildi.

ANKARA, (A.A)- Ankara Eczacı Odası Bilim Kurulu'nca yapılan araştırma, en çok tüketildiği belirlenen 203 ilaçta, iki yıllık ortalama zam oranının yüzde 94.7'ye ulaştığını ortaya koydu.

Hacettepe Üniversitesi öğretim üyelerinden Prof.Dr. İsmail Üstel, Ankara Üniversitesi öğretim üyesi Doç.Dr. Fethi Şahin, Dr. Eczacı İsmail İstanbullu ve Türk Eczacıları Birliği bilgi işlem danışmanı Rıza Gündüz'den oluşan bilim kurulunun yaptığı araştırma, Haziran 1984-Nisan 1986 arasındaki yaklaşık iki yıllık bir dönemi kapsama içine aldı.

Türk Eczacıları Birliği'nin bilgisayar neticelerinden yararlanılan araştırmanın girişinde, ilaç fiyatlarının serbest bırakılmasından önce ilaç ve Kimya Endüstrisi İşverenler Sendikası'nca kamuoyuna serbest fiyat sisteminin rekabet yoluyla fiyatın ucuzlatılmasını teşvik edeceği mesajının verildiği hatırlatılarak şöyle denildi:



"Oysa araştırmanın sonuçları ortadadır, firmalar arasında artacağı söylenen rekabet ne yazık ki ilaç fiyatlarını ucuzlatmamıştır. Diğer taraftan kimyasal eşdeğeri bulunmayan, yani piyasada (tek) olan ilaçlar için rekabet ne ölçüde geçerlidir?"

## ÜÇTE BİRİ YÜZDE 101 ZAMLANDI

Araştırmada, en çok tüketilen ve kimyevi eşdeğeri bulunmayan ilaçlarda yüzde 94.7'ye varan zam oranıyla fiyatların iki yıllık dönemde iki katına çıktığı ve üçte birinin ortalama yüzde 101 oranında zam gördüğü de belirtildi.

Araştırmaya göre, kimyevi eşdeğeri bulunan ilaçlarda ise, zam oranı yüzde 84.4 olarak gerçekleşti. En çok satılan 203 ilaç dışında kalan ilaçlardaki zam oranı da kimyevi eşdeğeri bulunmayanlarda yüzde 47.1 kimyevi eşdeğeri bulunmayanlarda ise yüzde 37.1 olarak belirlendi.

Araştırmaya göre, fiyatları iki katına çıkan ve en çok tüketildiği tesbit edilen 203 ilaçtan yüzde 46.1'i Türkiye'deki yabancı menşeli ilaç firmaları, yüzde 53.9'u ise yerli ilaç firmaları tarafından üretiliyor.

## EN ÇOK ANTİBİYOTİKLER TÜKETİLİYOR

Araştırmayla, antibiyotik-antibakteriyellerin yüzde 25.7 ile en çok tüketilen ilaçlar arasında ilk sırada yer aldığı da belirlendi. Analjezik-antiromatizmal ilaçlar yüzde 9.7 ve vitamin-mineral ilaçları yüzde 6.3 ile antibiyotikleri izliyor.

Tercüman 12.10.1986

# Milliyet

## ESRAR YOLU KAPATILDI, SIRA İLAÇLARDA UYUŞTURUCU YERİNE HAP

- \* Uyuşturucu madde kaçakçılığında ve ele geçirilen uyuşturucu madde miktarında büyük düşüşler sağlandı, ancak uyuşturucu bağımlılarının sayısında yüzde 400'e varan bir artış saptandı
- \* Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı yetkilileri, uyuşturucu bulamayan gençlerin, içeriğinde

uyuşturucu ve sakinleştirici maddeler bulunan ilaçları kullanmaya yöneldiklerini belirtiyorlar.

ANKARA, ÖZEL

Son yıllarda uyuşturucu madde kaçakçılığında ve ele geçirilen uyuşturucu madde miktarında belirli bir düşüş gözlenmesine karşın, uyuşturucu bağımlılarının sayısında yüzde 400'e varan bir artış olduğu saptandı.

Genellikle yaşadığı çevreyi beğenmeyen ve toplumsal baskılardan kurtulmak isteyen gençlerin, uyuşturucu madde sağlanmasındaki güçlük nedeniyle, içerisinde uyuşturucu ve sakinleştirici bulunan psikotrop türü ilaçlara yöneldiği görülüyor. Bu durumdaki gençlerin, ağrı kesici ya da öksürük şurubu halinde piyasada bulunan psikotrop ilaçları aşırı dozlarda kullandıklarını söyleyen Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı yetkilileri, "Bugün aşırı dozda ilaç kullanan kişiler, geleceğin uyuşturucu bağımlılarıdır. Bunu önlemek amacıyla, geçtiğimiz aylarda uygulanmasına geçilen renkli reçetenin olumlu sonuç verdiği belirlendi. Ayrıca uyuşturucu maddelerin bazı ilaçların formülünden çıkarılması çalışmaları da başlatıldı" diyorlar.

## MÜCADELEDE BAŞARI

Öte yandan, Emniyet Genel Müdürlüğü yetkililerinden alınan bilgiye göre, daha önce Ortadoğu ve Türkiye üzerinden geçen kaçakçılık yolu, sınır kapılarında alınan yoğun önlemler sonucu, Kıbrıs'ın güneyine kaydı.

Türkiye'de 1978 yılında bin 332 kaçakçılık olayı saptanırken, bu sayı 1980 yılında 551'e, 1985 yılında ise 58'e düştü.

Milliyet 24.9.1986

# Cumhuriyet

## AMERİKALI PROFESÖR GOFMAN'IN KORKUTAN TAHMİNİ ÇERNOBİL YÜZÜNDEN 1 MİLYON KİŞİ KANSERE YAKALANACAK

Dış Haberler Servisi — Kaliforniya Üniversitesi nükleer enerji uzmanlarının bildirdiğine göre Çernobil kazası nedeniyle radyoaktiviteye maruz



kalan bir milyondan fazla kişi, kansere yakalanacak ve bunlardan en az yarısının hastalığı ölümcül olacak.

Kaliforniya Üniversitesi profesörlerinden Dr. John W. Gofman'ın tahminlerine göre Çernobil patlaması yüzünden Sovyetler Birliği'nden 424.300, diğer Avrupa ülkelerinden ise 526.700 kişi, gelecek 40 yıl içerisinde kansere yakalanacaklar.

Amerikan Kimya Derneği'nin düzenlediği bir toplantıda, bu konuda yaptığı bir araştırmayı sunan Prof. Gofman, yaklaşık 19.500 kişide lösemi, sayıları bilinmeyen diğer kişilerde ise gırtlak ya da daha başka kanser çeşitlerine rastlanabileceğini belirtti.

Düşük miktardaki radyasyonun insan sağlığı üzerinde yarattığı etkiler konusunda uzman olan Dr. Gofman, Çernobil'deki olay nedeniyle meydana gelebilecek kanser vakalarının ve ölüm oranlarının diğer uzmanların söylediklerinden çok daha fazla olduğunu savunuyor.

İkinci Dünya Savaşı sırasında ilk atom bombalarının üretildiği Manhattan Projesi'nde çalışmalar yapan Dr. Gofman, yeni tahminlerine dayanarak, Çernobil patlamasının tarihteki en kötü kaza olduğunu söyledi. ABD Atom Endüstrisi Forum'unda çevre projeleri yöneticisi olan David Harward ise Prof. Gofman'ın yürüttüğü tahminlerin uluslararası radyasyon uzmanlarından pek çoğunun yürüttüğü tahminlerle uyumadığını bildirdi.

İki uluslararası nükleer organizasyonun yetkilileri geçen ay Viyana'da verdikleri bir demeçte, patlamanın yarattığı radyoaktiviteden etkilenen 24.000 Sovyet vatandaşının kanser nedeniyle yaşamlarını yitirdiklerini öne sürmüşlerdi. Ancak bu haberden iki gün sonra biraraya gelen Sovyet ve Batılı bilim adamları, radyasyon oranı ve gelecekteki etkilerini tekrardan gözden geçirdikten sonra, 70 yıl içerisinde yalnızca 5.000 kişinin kanser nedeniyle ölebileceğini belirttiler.

## ÇOĞALAN LİSTELER

Çernobil'deki santralda meydana gelen nükleer felaket Ukrayna ve komşusu Byelorussia'daki pek çok yönetim merkezinde uzun uzun listeler hazırlanmasına yol açtı.

135.000 kazazede olduğunu bildiren Ukrayna Komünist Partisi gazetesi bunlar arasında bulunan savaşa katılmış asker emeklileri, emekliler

ve tazminat alanlar için de ayrı ayrı listeler oluşturulduğunu belirtti. Bunlara ek olarak da boşaltılan evlerini ziyaret edeceklerin listesi hazırlanarak ziyaret için ailenin yalnızca bir ferdeine izin veriliyor. Yerel mahkemelerde ise devleti dolandırmak isteyenlerin listeleri bulunuyor.

En uzun listeler ise herhalde, Kiev'de radyasyon tedavisi için kurulan yeni enstitüde oluşturulacak. Enstitüde yapılan araştırmalar için radyasyona maruz kalan 200.000 kadar insan kobay olarak kullanılacak.

Romanenko, enstitüde ayrıca, radyasyonun habis olan ve olmayan tümörlerde yarattığı etkilerle, insan hücrelerinde oluşturduğu mutasyonların da inceleneceğini belirtti.

Bu arada, Sovyetler Birliği Komünist Partisi yayın organı 'Pravda' gazetesi, Çernobil nükleer santralının, nükleer santral konusunda uzmanlaşmamış kişiler tarafından inşa edildiğini yazdı.

'Pravda' gazetesi, santral binası yapım projesinin, hidro-elektrik santrali uzmanlarınca gerçekleştirildiğini kaydetti ve santral yapımında sorumsuzca davranıldığını bildirdi.

Cumhuriyet 19.9.1986

## YARIN

### ECZACILAR SORUNLARINI KONYA'DA TARTIŞACAK

Türkiye'de 31 eczacı odası yöneticileri 11 Ekim günü Konya'da biraraya gelecekler ve mesleki konularda görüş alış-verişinde bulunacaklar.

Konya Eczacı Odası Sekreteri Eczacı Güral Şahinoğlu yaptığı açıklamada; bu konuda şu bilgileri verdi:

"Türkiye'de 31 eczacı odası bulunmaktadır. Bu eczacı odaları merkezi Ankara'da bulunan Türk Eczacıları Birliği (TEB)'ne bağlıdır.

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti üyeleri zaman zaman eczacı odalarını ziyaret ederek, eczacılık mesleğiyle ilgili sorunları mahallinde dinlerler ve eczacılar da dertlerini, mesleklerini ifa ederken karşılaştıkları güçlükleri dile getirirler, üst meslek kuruluşuna isteklerini aktarırlar.

## DÜNYA

11 Ekim 1986 Cumartesi günü saat 13.30'da Belediye salonunda 5. Bölge Konya Eczacı Odası'nın düzenlediği TEB Başkan ve üyelerinin katılacağı toplantıya Konya il merkezinden ve bütün ilçelerimizden eczacılar gelecektir.

Bu toplantıda mesleki sorunlar tartışılacak, çözümler aranacak, eczacılık mesleğindeki gelişmeler konuşulacaktır.

Ayrıca Konya'mızda ilk defa olarak eczacılık mesleğinde 25. yılını dolduran eczacılara ve 5. Bölge Konya Eczacı Odası'na başkanlık yapmış olan eczacılara 5. Bölge Konya Eczacı Odası yönetim kurulunca birer hatıra plaketi verilecektir.

Aynı günün akşamı saat 19.00'da Fuar Gazinosunda TEB Merkez Heyeti Başkan ve üyelerinin, hatıra plaketi alan eczacıların onuruna bir yemek verilecektir."

Yarın 10.10.1986

## Cumhuriyet

### BİR NÜKLEER SAVAŞI, 10 BİN ÇERNOBİL'E EŞİT OLACAK

MADRİD (a.a.)—"Dünyada başlayacak genel bir nükleer savaş, Sovyetler'in Çernobil Santrali'ndeki kaza sırasında meydana gelen patlamanın 10.000 katı zarara yol açacak ve böyle bir felakette 2.5 milyar insan ölecek."

"Nükleer Savaşı Önlemek için Uluslararası Doktorlar Birliği'nin Madrid'de başlayan ikinci toplantısında konuşan Sovyet bilgini M.İlyin, ekibi ile yaptığı araştırmanın tüyler ürperten sonuçlarını açıklamaya bu sözlerle başladı.

Sovyet bilginine göre, Atlantik ve Urallar arasında meydana gelecek sınırlı bir nükleer savaşta ise 1.000 megatonluk nükleer silah patlayacak ve yaklaşık 314 milyon insan hayatını yitirecek.

Birliğin başkanı da, yaptığı konuşmada, kaza sonucu bir nükleer savaş çıkma olasılığının giderek arttığını vurguladı ve bunun muhtemel bir saldırı karşısında süper güçlerden birinin "tepki gösterme zamanının azalmasından ileri geleceği" görüşünü savundu.

Cumhuriyet 20.10.1986

### KANSERE YOLAÇAN "DİOKSAN" MADDESİ TÜRKİYE'DE ÜRETİLEN ŞAMPUANLARDA YOK

#### ANKARA (ANKA)

Federal Almanya'da kansere yolaçtığı açıklanan "Dioxane-Dioksan" adlı maddenin Türkiye'den üretilen şampuan ve diğer kozmetiklerde kullanılmadığı açıklandı.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı İlaç ve Eczacılık Genel Müdürü Rifat Öktem yaptığı açıklamada, Köln Kimyevi Maddeler Araştırma Merkezi'nin Federal Almanya'da yaptığı araştırmada, "Dioxan" adlı maddenin kansere yolaçtığını ortaya çıkarması üzerine Bakan Mehmet Aydın'ın konuyla yakından ilgilendiği belirterek, şunları söyledi:

"Kozmetiklerde özellikle şampuanlarda, köpüklenmenin artırılması amacıyla kullanılan Dioxane adlı kimyasal maddenin kanserlere neden olduğu ayrıca cild ciğerler ve mukoza içinde tahrişlere yolaçtığı literatürlerde yer almaktadır. Adı geçen madde 1979 tarihli kozmetik yönetmeliğimizin "kozmetiklerin içermemesi gereken maddeler" listesinde 343'üncü sırada bulunmakta olup, bu nedenle bugüne kadar bakanlığımızdan üretim izni almış olan hiç bir kozmetik preparat da yer almamıştır."

Dünya 19.9.1986

